
Příloha k  protokolu o SZZ č.                          Diplomant:  Veronika Havránková 
 
Vysoká škola: Pedagogická fakulta JU 
                                                                                            
Katedra českého jazyka a literatury                                 Aprobace: 1. stupeň ZŠ  
 
Datum odevzdání posudku:   20. 5. 2008                                    Recenzent  diplomové práce 
                   Mgr. Ivana Ševčíková                                                              
                                                                                                    ............................................. 
 
 
                                
 

               P O S U D E K    D I P L O M O V É    P R Á C E 
 

Psaní písmen alternativní metodou 
    
                       ................................................................................................................................................. 

                                             ( téma)                    
 
 
  
 
 
 

                         
               Předložená diplomová práce je vhodným příspěvkem k dalšímu poznávání současné 
výuky psaní v 1.ročníku ZŠ. Diplomantka získala materiál na základě vlastního pozorování 
výuky a vlastní pedagogické praxe.Z pečlivé analýzy diplomové práce je patrné, že se autorka 
o tuto problematiku zajímá do hloubky. V rozsáhlé teoretické části se autorka zabývá 
poměrně široce danou problematikou. Pozornost věnuje historii písma, jeho vzniku, dále 
uvádí vědecké základy písma. Neopomíná ani metody ve výuce psaní a část práce zaměřuje   
na předškolní přípravu pro výuku psaní. Popisuje navrhovaný postup psaní písmen 
alternativní metodou, který povede ke zlepšení výuky psaní v 1.ročníku. Vzhledem k tomu, že 
tento způsob výuky psaní je ověřen již několikaletou praxí, je pro žáky vhodný,zajímavý  
a smysluplný. 
              Autorka funkčně spojila teoretická východiska s praktickou aplikací. Druhá praktická 
část diplomové práce je doplněna o ukázky správného psaní. Přílohou jsou pracovní listy pro 
žáky a též i jejich elektronické zpracování. K elektronické podobě je připojen podrobný 
pracovní manuál, který je vypracován velmi odborně. 
                     V práci se objevují drobné nedostatky v nepřesnosti a nedokonalosti psaní 
jednotlivých písmen při tvorbě pracovních listů (např.nesprávnost napsání písmene velkého 
Q,na pracovním listě s písmenem velké O použila autorka v předepsaných třech tvarech 
kličkový obrat s tzv. „otevřeným okénkem“ a ve zbývajících je kličkový obrat s tzv. 
„zavřeným okénkem“,u písmen malého v,w není patrné,zda autorka chce po žácích,aby 
okénko uzavřeli či nikoliv). I přes tyto nejasnosti mají dosažené výsledky určitý přínos,zvláště 
pro využití ve vlastní praxi. 
               Formální náležitosti diplomové práce jsou v pořádku, práce je ucelená přehledná, 
vnější náležitosti a úprava bez připomínek. 
               Práci doporučuji k obhajobě.       
                   
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
      velmi dobře                                                                                   
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                     

 
                podpis recenzenta diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích  dne   18.5.2008  
 
 
 
 
 
Stupeň kvalifikace:       výborně     velmi dobře             dobře         nevyhověl 
 



 
 
 


